2020年 7月 14日

各 位

三菱 UFJ 信託銀行株式会社

情報銀行プラットフォーム「Dprime」提供スケジュール変更のお知らせ

三菱 UFJ 信託銀行株式会社（取締役社長 長島
ながしま

 巌
いわお

）は、情報銀行プラットフォーム「Dprime」

（*1）について、新型コロナウィルス感染拡大防止による開発中断の影響により、提供スケジュー

ルを下記のとおり変更いたしますのでお知らせいたします。

*1 2020年 2月 7日付お知らせ https://www.tr.mufg.jp/ippan/topics/pdf/200207.pdf

１．提供スケジュール

モバイルアプリケーションの提供開始の予定時期を、2020 年 9月から 2021年 3月に変更いた

します。なお、データ利用企業からのオファーに基づき、個人のデータ提供ができるようになる

機能については、2021年 3月から変更はございません。よって、モバイルアプリケーションの提

供開始と同時に、データ利用企業からのオファーに基づく個人のデータ提供・サービスの受領も

可能となります。

*2 データ利用企業からのデータ提供オファーに対して、利用者が個別に許諾を行い、その対価として利用者が

最適なサービスを受けることができます。

今後も三菱 UFJ 信託銀行は、信託機能と新しいテクノロジーの積極的な活用を通じ

て、様々な社会課題の解決に貢献してまいります。                       以 上

【変更前】 2020年

9月 3月

2021年

利用可能

オファー機能⇒サービス受領 *2 利用可能

モバイルアプリケーション提供 利用可能 利用可能

2021年

利用可能

【変更後】 2020年

9月 3月

オファー機能⇒サービス受領 *2

モバイルアプリケーション提供

https://www.tr.mufg.jp/ippan/topics/pdf/200207.pdf